
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs

Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

PJESA I : KONTRATA

u6't 1/ l2ors

KOMUNS E PRISHTINES, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdrdn an6;

dhe

NSH: " A.M.C", adresa: Lagja Dardania nr. 1t5,1161t7 Zona I Prishtind, me num6r te
regjistrimit te biznesit 810926701, perfaqdsuar nga Besfort Berisha, menaxher (ne tekstin e
metejme kontraktuesi), jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike si n6 vijim:

Organizimi i aktiviteteve per festat e fund vitit "prite n'Shesh"

Nrl i prokurimit 616 19 204225

Neni 1 L6nda
1.1 Ldnda e kontrat6s Osht€ qe t6 themeloj kushtet, duke perfshird gmimet p6r nj6sidhe rregullat
e irnplementimit per kryerjen sh€rbimeve per Organizimin e aktiviteteve per festat e fund
vitit '6Prite n'Shesh" sipas specifikimeve teknike detyrueshme dhe pjes€s sd ofertes
financiare qe jane pjesO e kdsaj kontrate.

Neni2 Kushteteddrgesds

2.1 Afati kohor p6r kryerjen e sherbimeve do te jete 30 dite nga koha e ldshimit td urdher blerjes
apo leter porososise nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do te jetO nd Sheshet e komunes se Prishtines sipas
kdrkesave te zyrtardve te Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi td shdrbimeve jan6 paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur
nga Ofruesi i Shdrbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte 57.500,00 euro. (pes6dhjetd e shtatG mije e pegdqind
euro e zero eurocent).

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipOr duhet t6 jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka boxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds publike korniz€.

3.3 Qmimet e njesive do td jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosit6 e
vendosura n€n kdtO kontratd oublike korniz€.

3.4 Pagesat do te behet nd dy situacione. Situacioni i l-re paguhet ne vlerdn prej 30,000.00
euro,apo edhe me teper pas pdrfundimit td kryerjes se sherbimeve me konstatim nga menaxheri
dhe organi mbikdqyres i projektit.

Situacioni i llte dhe ifundit,icila nuk mund td jete mO pak se 10% e vleres s€ kontratds, do t6
b€het pas pdrfundimit tO kryerjes se sherbimeve bazuar n€ raportin perfundimtar dhe leshimin



5.1

e gertifikates per kryerjen e puneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekiqi p€r
menaxhim td kontratds, nd harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e k6saj kontrate.

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve td kontrat6s

Kontrata perbehet nga dokumentet nO vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;
(b) Kushtet e Ver;anta t6 Kontrates;
(c) Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontratds;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe specifikimet reknike:(e) Oferta financiare;

5.2- e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetten;dhe divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas ienoit te perpaie$ise
net

NeniS Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet rne shkrim q e me k€t6 Kontratd
Kontraktues, nga njdra and dhe Furniz tjeter duhet t6 cekin
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duh me post6, faks, ema
personalisht.

6 2 Ndse personi qd dOrgorr komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta tfiot€
kdte nd komunikat€n e tij. Sa herd qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkfim,
dOrguesi duhet tO kerkoje v6rtetim t€ pranimit td komunikatds sO tU. Ne te gjitha rastet, dergqresi
duhet t'i marr6 te gjitha masat e nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit te tU.

6.3 Kudo qe n€ kontratO parashikohet dhOnia
ose vendimi, perveg ndse specifikohet ndryshe
apo vendim do td jet€i n€ fonn€ td shkruar dhe !
"do t6 shenohen ne perputhje me rrethanat. N
tillO nuk duhet te mbahet ap,l vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat6 dsht6 e pergatitur nO gjuhen S ne kater origjinale, tri prej t6 cilave jan6
pdrAutoritetin Kontraktues clhe nje origjinale pe izuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin
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PJESA IIE KONTRATES

-

KUSHTET E PERGJITH9ilME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.'n "Kontrat6" do td thote marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig Qsht€shanuar nd formularin e kontratds td nenshkruar nga pal6t, duke perfshire te gjitha shtojcat p€r ketQ dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n€ t6.

1.2 "Produkfet" pdrkufizohen si td mira materiale qd kan€ vler€ ekonomike, duke perfshire por pa u
kufizuar nd mallrat, artikujt, lOndet e para, makineritd dhe pajisjet, objektet n6 form6 te ngurt6 te lengsnme
ose td gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktuds" do td thot€ organizata e blerjes sd mallrave, sig 6sht6 e quajtur Fletdn mbi
t0 Dhenat e Tenderit.

1.4 "Fumizues" do te thote njd person fizik ose .iuridik qe esht€ pal6 e k€saj kontrate dhe dipas
dispozitave t€ k€saj kontrate furnizon mallra qd jan6 objekt i k6saj kortrate.

1.5 "Pald(t)" do td thote n6nshkruesit e kontratds.

1'6 "lnkotermet" do te thote termat nddrkombdtare tregtare qO pdrbdjne rregullat e interpretimit t€
tennave tregtare qd percaktojne menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do tei thot€ dordzim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj t6 specifikuar n6 kontratd, si dhe
t€ vendosura dhe paketuara n6 mdnyr€n e pdrcaktuar n6 kontratd.

1.8 "Qmimi i kontrat€s" do td thot6 gmimi q€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e
kontratds, nd perputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet nd bazp t6
kontratds.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thote sh6rbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjesdve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrimg t€
ngjashme nd lidhje me furnizimet e produkteve.

1 .1 0 "KPK" do td thote Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds.

1.11 "KVK" do tE thote Kushtet e Veganta t6 Kontrat€s.

Neni2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KlK e saKesojne cili Oshte ligji qe i pdrcakton t€ gjitha geshtjet qd nuk jand t€ mbuluara nd kontrlte.

2.2 Kontata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen nd gjuh€n e specifikuaf n6
KVI(.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jetd valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes te cil€s Furnizuebi e
transferon kontraten e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e tret6.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratdn ose njd pjese td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg nd kdto raste.

a) kur ka ngarkes6 pdr pagesd, nd favor t6 bankier€ve td Furnizuesit, td shumave qd duhefi td
paguhen ose qe do tO bdhen boxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dhenies s6 te drejt€s sd Furnizuesit sigruruesve t6 Furnizuesit p€r t€ kdrkuar pageben
nga ndonj€ person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyriirin
e Furnizuesit.

3.3 P6r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin
nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontratds q€ tashmd 6shtd realizuar ose per pjesdn qd nuk eshte bantur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen p6r
dhdnien e kontratds pdrveg nd raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose
institucion tjet6r fi nanciar.

Neni 4 Nii'n-konfrakfimi



realizimin e nje pjese t6 kontratds se tij nj€ pale td trete.

i:iTlljillll n0 id0nrrr0ri i r|sl|k0ltirektil+$v# i bEhEn tti dilum
Aulorltellt Kont Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjateimplementimi, oj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ditd pune njoftimit, dukei paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autor nuk ndnk< autorizi[n me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkon zuar duhe hin k€rkpsat epershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€rrkontraktuesve, megjithat€
mund td siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat iirekte p6r nenkontraktor€t.

4'4 Furnizuesi €shte pdrgjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve t6 vet si dfpe te
agjent€ve ose te pundsuarve, ne te nj€jten mdnyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc6 e
Furnizuesit, agjent€ve t€ tij ose pundtordve t€ tij. Aprovimii ndnkontraktimit ie rrdonje plese ie kontrrptds
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obliginlet e
tij sipas kontratds.

4.5 Ndse nje obligim td vazhdueshdm qd vazhdon per nj€ periudhe fi€ etejkalon a n6n kontratd ndaj Furnizuesit, pdrkitazi me furnizimet qe i jep
ndnkontra e gfaredo momenti pas skadimit td periudhes s6 garancisp, ii
transferoj6 menjdherd te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t6 Autoritetit kontraktles,
pdrfitimet e obligimeve td tilla p6r kohOzgjatjen e garancisd s6 skaduar.

Neni5 Dhdniaedokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nOnshkrimi i kontratds, autoniteti kontraktues duhbt t'ijap€ Fr.rrnizuesit pa pagesd at6herd kur dshtd e nevojshme, nj€ kopje t6 skicave t€ pdrgatitura pdr
realizimin e kontratd rtrat6s. Furnizuesi mund
t€ blejti kopje tjera nd rast se ato munb te
gjenden. Pas ldshimi rnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues td gjitha

5.2 Pdrueg ndse dsht€ e nevojshme p€r qellime t€ kontratds, skicat, specifikinret dhe dokumentet $era
qd ijep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikolren njd pale t6 tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qd inkorporojne
ato dokumente plotdsuese dhe udhdzimet qe jand t6 nevojshme pdr ekzekutim td mir6 td kontratds dhe
p6r kompensim demi nga ndonje defekt t6 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kdrkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligj

rre0ulloretle dhe informatatte mbizakonol urdheret() tp0 ligjot en0!0r0 t0 Repulilikos s0 K0E0u6s G
mund tii ndikojnd te fumizuesi gjatd realizimrt t6 obligimeve t€ tij me kontratd. Autorileti kclntraktues m
ta jape ndihmdn e kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime t6 Furnizuesit.

6.2 NEse 6shte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€roj€ me kohd Autoritetin kontraktues per tE dh$nat
mbi furnizimet ashtu q6 Autoriteti kontraktues td mund te mane lejet e k6rkuara ose licencat e impor(it.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendos€ q6 te marr€ lejet e kdrkuara apo licenr=t e importit brenda nj6
peiudhe td arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontratdn me kujdesin dhe sygeltdsind e duhur duke p€rfshird, atf ku
eshtd specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve te tjera pdrfshire
kompensimin pdr ndonjd defekt n€ furnizime.

7.2 Futnizuesi duhet td veproj€ sipas urdhrave administrative qd ijep autoriteti kontraktues. Npse
Furnizuesi konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit t6 kontratds, ai,
duke iu ekspozuar ddnimit p6r shkelje t€ kontratds, do ta njoftojd autoritetin korrtraktues per kete du[e i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€
pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojd dhe te veprojd sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd
Republiken e Kosovds dhe do t€ sigurojd q€ personeli i tij, te afdrmit e tyre, dhe pundtordt vendore tp tij
gjithashtu t'i respektojn6 dhe te veprojn6 sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si priyate
dhe korrfidenciale P6rveg nd rastet kur kjo dshtd e nevojshme pdr qdllime td ekzekutimit t€ kontrateg, ai
nuk do te publikoje ose shpalosd asnjd detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
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Neni I Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t6 para_qesd njd certifikatd zyrtare td prejardhjes n6 momentin e pranimit te pdrkohsfirem.
Ndse l:y obligim nuk plotdsohet, kjo do td qojd nd nderprerje tE kontratds, me paialajm6rim zyrtar.

Neni9 Siguriaeekzekutimit

9-1 Furnizuesi do te, jo md von€ se dita e ndnshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim td plote dhe te mire td kontratds. Shuma e sigurise do td saktesohet nd KVK. Siguria
e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo hurrbjeje q6 esht6 pasOle e
mosekzekutimit td plot€ dhe td duhur t6 obligimeve kontraktore nga ina e Furnjzuesit.

9-2 Siguria e ekzekutimit td kontratds do te jetd n€ formdn e dh€nd nd pjesdn l\/ td kontrat€s.

9.3 Pdrveg asaj pjese t€ speciflkuar ne KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, r;iguria e ekzekutimit do t€
lOshohet brenda 30 ditdsh nga l6shimi i certifikates se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds dr.rhet te jene te siguruara plot6sisht me njd valute lirisht te
konvertueshme kunddr humbjes ose d€mtimit te rastdsish€m te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe
shpdrndaj ne menyren e specifikuar ne KVK.

10.2Pa marrd parasysh obligimet e sigurinrit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t€ mbaje
pergjegfesi td plot6, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga pal6t e treta p6r
ddrn nclaj pronds ose ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds ngJana e Furnizuesit,
n€nkontraktuesve dhe pundtordve td tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nrlse kdrkohet nE KVK, Furnizuesi do td dor€zojd njd program td realizirnit td kontrates qe do te
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do te pdrmbajd s€ paku k6to:

i) rerndin sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke pdrfshire dizajnin, prodhirnin,
doriizimin nd vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) tt! dhena dhe informata t€ tjera td cilat mund t'i k€rkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 K\/K do td saktesojn€ limitin kohor brencla td cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet p6r aprqvim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pdr erprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11.i1 Neise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pdrmendur ne Nenin 11.2
brenda afeteve te permendure ne kontrete proorami i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat tr: caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite las
pranimit.

'1 1.4 Asnje ndryshinn material n6 program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktr.les.
Megjithat6, ndse progresi i realizimit t6 kontriatds nuk bdhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udh€zoje Furnizuesin qe ta ripunoje programin dhe ta dorEzojd programin e ripunuar per aprovirh te
at.

11.5 Para pranimit t6 pdrkohshem td furnizimr:ve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirdmbajtjes sd bashku me vizatime, td <;ilat do te jen€ nd detaje te tilla qd do td munddsoj Autoriletit
Kontraktues operimin, mirembajtjen, rregullinrin dhe riparimin e te gjitha pjesdve t€ furnizimeve. Pdrveg
ndse dsrhtd pdrcaktuar ndryshe nd KVK, manualet dhe vizatimet do te jend nd gjuhdn e kontratds dhe n€
forma dhe numrat t€ tilla td deklaruara nd kontrat6. Furnizimet nuk do td konsiderchen td pdrfunduara me
qellim le pranimit te pdrkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tilla jane furnizuar Autorifetit
Kontraktues

Neni 121 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu ndnshtruar dispozitave td tjera t6 pdrcaktuara n€ KVK, Furnizuesi do te jete plotdsisht
pdrgjeg.ies pdr pagesdn e t€ gjitha taksave, detyrimeve td pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qO lindin apo imponohen deri n6 rjordzimin e Mallrave td kontraktuara n€ vendin e dordzimit,
sig 6shte pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pdrveg n€ rastet kur dshtd paraparO ndryshe nd KVK, Furnizuesi dcr ta sigurojd autoritetin
kontrakiues nga te gjitha ankesat q€ jand rezultat i pdrdorimit td patentave, licencave, skicave, modeleve
ose markave apo emrave tregtare sig 6sht6 specifikuar n6 kontrate, perveg ndse shkelja e till6 6shte
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikinrit te dh€ne nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td detyrave

14.1 Pe,riudha e ekzekutimit te detyrave do td filloje ne dat€n e fiksuar nd pajtim me Nenin 2, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve te periudhes te cilat mund td lejohen sipas Nenit ',|5.



te marre perfundimin e saj apo kompensimin pdr demin qd ka pdsuar. Furniz:uesit do ta humb kete tedrejt€ perveg n6se ai e ushtron at€ brenda 30 diteve nga data 
" 

rr"oirit te periudhes g0 dit€sh.

14.3 Ndse munddsohen periudhat e ndara td realizimit p6r sasitd ndara, k6to periudha nuk do t€ mblidhenne rastet kur nj6 Furnizuesi ijepen m6 shum6 se nj€ sasr.

Neni 15 Zgjatja e periudhds s6 ekzekutimit

15'1 Furnizues mund te k€rkojd zgjatje td periudh€s s€ ekzekutimit n6se realizimi ikontrates s€ tij
vonohet, ose pritet se do t6 vonohet, per ndonjdren nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte te jasht6zakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dordzimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund td ndikojn6 nd dordzimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan6
mundur td parashihen ne menyre t6 mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kan€ ndikuar nd datdn e realizimit, pOrveg atyre qd jan6 shkaktuar pre;
gabimit t€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontratds;

I Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qe nuk,ian6 per shkak te gabimit
td Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jand p€rmendur nd kdto Kushte t€ pergjithshme dhe td cilat nuk jan€ p€r shkak t6
gabimit td Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuarse mund td kete vonesd, Furnizues duhetta lajmeroje autoritetin
korrtraktues se ka p€r qellim t€ bej6 kdrkesd per zgjatje te periudhds s€ realizimit per te cilen ai konsideron
se ka td drejt€ dhe, pdrveg ndse ka ndonjd marrdveshje tjetdr nddrmjet Furnizuesit dhe autoritetit
konlraktues, brenda 30 dit6sh ijep autoritetit kontraktues te dhena gjithepdrfshirese ashtu q€ t6 mund t€
kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje k6te zgjatje
td periudhds s€ realizimit n€se mund td arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive ,ose retro;pektive, ose ta
informoj6 Furnizuesin qd nuk i eshtd dh6n6 e drejta per zgjatle td periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Ndse Furnizues me pdrgjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoj6 ndonj€ ose te gjitha mallrat ose t6
realizoj6 shdrbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nO kontratd, Autoritel,i kontraktues, pa njottim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrat6s, do t€ kete te drejte, p6r seqil€n
dite qe kalon nddrmjet skadimit te periudhds s6 kontratds dhe dat6s aktuale td perrfundimit, t'i marr6 d6met
e f ikuiduara t6 barabarta me 0,25ok nd dite tO vler6s s6 furnizimeve td pa dordzuara deri nd njd maksimum
prej 10 % td vlerOs totale td kontrat€s.

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonshdm td furnizimeve n6 t6rdsi, d6met
e likuiduara td parapara nd paragrafin 16 1 do td llogariten nd bazd td vlerds totale td kontratds

16.11 Nese Autoriteti kontraktues ka fituarte drejtdn td kerkoje sd paku 10%rc vlerds s6 kontrat€s ai
mundet, pasi ta njoftoj6 me shkrim Furnizuesin:

- td konfiskojd garancind e realizimitl

- te nderprese kontraten, dhe nd kdtd rast Furnizuesi nuk do te kete td drejt€ pdr kompensim; dhe

- te hyje nE njd kontratd me njd pale te trete per dhdnien e pjesds sd mbetur t€i furnizimeve. Furnizuesi
nuk do te paguhet pdr kdte pjese te kontratds. Furnizuesi gjithashtu do t€ jetd i detyruar t€ pagqajd
koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd gfarddo kohe ta udhezoje Furnizuesin q€
td pezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor6zimin e furnizimeve nd vendln e pranimit nd kohdn e specifikuar p€r dordzim nd programin e

realizimit ose, n6se nuk €shte specifikuar koha, nd kohdn kur ato duhet td dordzohen: ose
c. instalimin e furnizimeve qd jane dordzuar n6 vendin e pranimit.

17.2 Gjatd pezullimit, Furnizuesi do td mbrojne dhe sigurojnd furnizimet e vendosura n€ depon e
Furnizuesit ose ne ndonjd vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi p6r aq sa te jete e munour
dhe sa dshtd kdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dordzuar n€ vendin e pranimit
nd pajtim me kontrat€n, por instalimi i tyre esht€ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese q€ jane shfaqur nd lidhje me k€to masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit t€



b) esht€ i nevojshdm per arsye td kushteve td zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) 6sht6 i nevojshdm per shkak te ndonj€ gabimi td Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshdm per siguri td ekzekutlmit tO mire t6 kontratOs ose t6 ndonje pjese te saj p6rderisa
nevoja e ti116 nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti t<c,nira'k1ues.

17'4 Furniruot nuk do te kete te drejte per sntssa n0 gtnitttilt 0 kontrei5E piirva+ ni,e ai e l"j.nA,on
autoritetin kontraktues brenda 30 dit€sh pas prani rit td urdhrit p6r t6 pezulluar progresin e dordzinlit se
ka pdr qdllim te beje ankesd p6r ta.

'1 75 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do td pdrcaktojti ato pagesa plotesuese
dhe/ose zgjatje td periudhes se realizimit q€ do td b€hen nga Furnzues peikitazi mJtete ankes6 nd
mdnyr6 te drejtd dhe t6 arsyeshme sipas mendimit t6 autoritelit kontraktues.

176 N€se periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk 6shte per shkak te gabimit t6
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td k€rkoje te vazhdoj6 meTurnizimet
brenda 30 ditdsh, ose t6 nd6rpres6 kontrat€n.

17'7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit td kontratds b6het e pavlefshme per shkak t€
gabimeve pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues dir ta pezullojB realizirnin e
kontrates. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateirere Autoriteti
kontraktues mund td refuzojd t'i beje pagesat ose mund fi kthej€ shumat q6 tashme jane paguar, ne
proporcion me rdnd€sin6 e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q6llimi i pezullimit td kontratds eshtd qd td verifikohet ndse gabimet permbajtjesore td supozuara si
dhe parregullsite apo mashtrimet kand ndodhur nd td vertetd. N€se ato nul<-mund t6 konfirmonen,
realizimi i kontratds do te rifilloje sa me shpejt qd €shtd e mundur. Gabirnet permbajtjesore ose
parregullsitd do te jen€ te gjitha shkelje td kontrates ose dispozitave rregullative qe rezuftojn6 nga njd
veprim ose mosveprim qd shkakton ose qd mund td shkaktoje hum-Oje n6 buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotesojnd speciflkimet teknike td paraqitura n6 kontrate n€ te gjitha aspQktet
dhet te jen6 konform nd t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturafdhe k€rkesat
tjera nd kontratd, td cilat duhet te mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktuers pdr q€llime identifikimi
gjate periudh6s sd realizimit t€ kontrat€s.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare td parapara ne KVK duhet te bdhen me kerkese te ddrguar
nga furnizuesi i p€r autoritetin kontraktues. Nd kdrkesd do td saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat
e dordzuara per kdt€ pranim sipas kontratds dhe t€ tregojd numrin e sasisd dhe vendin ku do te behet
pranimi n6 m6nyr6n e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n6 kdrkese duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojnd k6rkesat per kdtd pranim para se td inkorporohen nd
furrrizime.

18.i3 Edhe n€se materialet apo artikujt q€ do td inkorporohen nd furnizirne ose n6 prodhim te
komponentdve q€ do td furnizohen jand pranuar teknikisht nd k€te m6nyr€, ato prap6 mund t6 refuzohen
n€se ndonj€ kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime, dhe ne kdtd rast ato duhet t6 nddrrohen
menjdherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mund€sia t'i riparojd dhe t'i permirdsoje materialet
dhe artikujt qe jane refuzuar, por k6to materiale dhe artikuj do t€ pranohen pdr inkorporim n€ furnizime
yslfim nt)oe jan0 riparuar dho jano pormiroouar n0 a

Neni 19 Inspek(imi dhe tesUmi

19 Furnizues do td siguroje qE furnizimet td dordzo
autoritetit kontraktues td vazhdoj€ me pranimin e fu
plot€sisht veshtiresitd qd mund t'i has€ ne kete asp
arsye per vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te ketd t€ drejte qe her€ pas here tO inspektoj€i, kontrolloj€, mas6 dhe
testojd komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe t€ kontrollojd pdrparimin e p€rgatitjes, fabrikimit
apo prodhimit td gfarddo artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontratds,
nd mdnyrd qd td p€rcaktoje n€se komponentdt, materialet dhe mjesht€ria kand cil€sin6 dhe sasinE e
kOrkuar. Kjo do t6 b6het ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose nd vendin e pranimit apo n6
vendet qe jane specifikuar ne KVK.

19.i| P6r qdllime td testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do t6:

a) | japd autoritetit kontraktues, perkohdsisht dhe pa pagese, ndihm€, mostra ose pjesd pdr testim,
makina, pajisje, vegla, pun€, materiale, skica dhe t€ dhena td prodhimit qd zakonisht kdrkohen pdr
inspektim dhe testim;

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues p6r vendin dhe kohen e testimeve;

<) T'ijapd autoritetit kontraktues qasje nd gfarddo kohe te arsyeshme nd vendin ku do te realizohen



tes;timin, i cili do tE konsiderohet se esht€ bdrd nd prezencdn e autoritetit kontraktues. Furni4uesi
menjeherd do t'i dergojd kopjet e certifikuara si duhet td rezultateve td testit te Autoriteti kontraktues, n€se
nuk ka qend prezent gjat6 testit, do t,i pranojE rezultatet e testit.

19'5 Ndse komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktugs do
ta lajm6roje furnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnfigggil iledUf mO ti6tA.

19.6 N6se a
mendimin e
kerkojne qe
testohen ng
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t,i ko
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ p6rfu
pik€pamja e sd cilds ddshmohet se dsht6 gabim pa

19.7 Gjate realizimit td detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t,i
shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes sd 

-prodhimit 
dhe

operimit, td cilat informata i kan€ marr6 gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t6 p6rgjithshme t6 pagesave

20 1 Pagesat do t6 behen nO Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues sipas
kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat bdhen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do t6 b6hen nd llogarin€
bankare td dhd V, ldentifikimi Financiar, i kesaj k-ontrate qd e ploteson Furnizuesi. I rljejti
formular, qd i kdrkesds pdr pages€, duhet td pdrdoret per t;i naportuar ndryshimef n6
llogarind bankare.

20 3 Shumat duhet td paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t6 cil6n kdrkesa
e pranueshme p€r pagesd esht€ regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagesds do t6 jete data
ne td cil6n debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagesd nuk do te jete e pianueshme nese nuk
plotdsohen nj€ ose m€ shumd nga kdrkesat thelbdsore.

70.4 Periudha prej 3Gditgsh mund t0 pezuilohet

nuk nnund te plotesohet sepse shuma nuk do t6 pa
duhrura pr€nmbaytjesore ose sepse ka ddshmi q€ sh
mund t6 bdhet nj€ inspektim i menjdhershdm p6r
sqarime, modifikime apo informata t6 tjera brenda
llogaritet nga data n6 t€ cilen 6sht€ regjistruar k6rke

20.1t Pasi q€ te ketd kaluar afati i fundit i dhdne nd Nenin 20.3, Furnizues munclet q6, brenda dy muqjsh
pas pageses sA vonuar, t6 kerkoj6 interesin per pagese tE vonuar me normd td rc'-zbritje qd zbatohet ;rgainstitucio e par€ td muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pii6
td perqin onuar do td zbatohet p6r koh6n qd kalon nddrmjet dates s€ afatit
te fundit dhe dates nd tO cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktles
(p€rfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh6s sd dh6n€ n6 Nenin 20.3 do t'ijqpin
t€ drejtd Furnizuesit qd ose t€ mos e realizoj€ kontrat6n, ose ta nddrpresd at6, me paralajmdrim prej 30
ditdsh p6r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dordzimi

21 .1 Furnizuesi duhet t'i dordzoje furnizimel ne pajtim me kushtet e kontrat6s. l:urnizimet do t6 jenQ ne
pergjegjesi t€ Furnizuesit deri n6 pranimin e tyre t6 p6rkohsh6m.

21 .2L Furnizuesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig kdrkohet pdr t6 parandaluar <ldmtimin apo keqesimin
e gjendjes sd tyre gjate transportit deri nd destinacionin e tyre, sig €shtd dhen€ nd kontrat€. Pakelimi
duhet te jete i mjaftueshdm pdr t6 pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashp€r, ekspozimin nd temperalura
ekstreme, kripen dhe rdniet gjatd tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient t€ hapur. Miadhdsia e paketimit dhe
pesha duhet t'i pershtaten, ndse €shtd e mundur, largdsise sd destinacionit perfundimtar t6 furnizimQve,
dhe munddsisd sd munges€s sd pajisjeve per bartje td rdndd ne td gjitha pikat gjate transitit.

2'1 .3 Paketiml, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet te jen6 n6 pajtim me
k€rkesat e dhdna nd mdnyrd t6 hapur nd KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve q€ mund t€ urdh€rofnen
md vond nga autoriteti kontraktues.

21 .4 Asry6 furnizim nuk do td transportohet as td dor€zohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete
prarluar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jetd pergjegjds p€r dor€zim n6
vendin e pranimit te te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qO jan6 td nevojshme p6r q6llime te
kontratds.

21.5 Dordzimi duhet t€ konsiderohet se €sht€ berd atdherd kur ka ddshmi nre shkrim o6 eshte n6
dispozicion per te dy pal€t se dorezimi i furnizimeve 6shtd bdrd nd pajtim me kushtet e kontratds.



shpenzime td Furnizuesit- Inspektimet dhe testet mund td realizohen para trans;cortit, n€ pik6n e dorQzimildhe/ose nd destinimin final te mallrave.

22-2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit t6 doriizimit t6 furnizimeve dhe para se t6 merren furnizflmet,duhet td ketd fuqine q6 t6 urdh6roj6 ose t€ vendosd:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig €sht6 specifikuar ne urdh€r, t6 tegjitha furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktuesl nuk land n€ pajtim me kontrqten;
b) zdvenddsimin e tyre me furnizime t6 mira dhe te pdrshtatshme;

c) he ri-instalimin e mir6 , pa h testet e mdparspag ;shme td tyre, ose ndo qe li ialet, mjeshterine
tE c rdrgjegjes furnizuesi, e endi t kontril<tues nuk
me

d) qd puna e bdrd ose mallrat e dor€zuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jan6 osd nukjane ne pajtim me kontraten, ose qe furnizimet apo njd pjese e tyre nu-k i plotesojne kerkesat e
kontratOs.

22 3 Furnizuesi, sa me shpejt qd €shtd e mundur dhe me shpenzime t6 veta, cluhet t'i evitoje defektet e
I Furnizuesi rdhra ntraHues do t6 [et6 te dleire
na tjer€ p6r gjitha jarr€ pasoj€ e k€saj, apb qe
shkak t€ k€ do t'i at6 q€ do ie pagunen oJe ie
>bligim pdr t

22.4 Furnizimet qti nuk jane t€ cildsise sd k€rkuar do td refuzohen. Njd shenj6 speciale mund t'u vendpset
furnizimeve t6 refuzuara. Shenja nuk duhet td jete e atilld qe ti ndrnshoje jto, upo te ndikoje n6 vler$n e
tyre komerciale. F:urnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese ftete e k€1.kon
autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe q€ e sakt6son autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk
realizohet ato do td hiqen me td drelte me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. Td gjitha puh4 qe
perfshijne materialet e refuzuara do t6 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i p€rkohshdm

23.1 Furnizimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t6 jen6 dorezuar n€ pajtim me
kontratdn, t'i kend kaluar nd mdnyr€ td kdnaqshme testet e kdrkuara, dhe t6 jen6 autorizuar, si dh; te jete
ldshuar nj6 certifikate e pranimit te perkohshem ose ntise konsiderohet se 6shtd l6shuar.

23.2 Furnizuesi mund te beje k6rkes6, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, p6r nje certifikatp t€
pranimit td perkohshem at€herd kur furnizimet t€ jend t€ gatshme p6r pranim te perkohihem. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do te veproje sipas njdrds nga ft€to
m6 ooshtd:

- t'i l6shoj6 furnizuesit certifikatdn e pranimit td pErkohshdm me njd kopje ptir Autoritetin kontraktues
duke thdne, ndse kjo 6shte e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe dat6n n6 t6 ciil6n
sipas mendimit t€ tij jane pdrfunduar furnizimet nd pajtim me kontratdn dhe jan6 t6 gatshme pdr
pranim te perkohsh6m; ose

- td refuzojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet
mendimit te tij e KgrKon Furnizueoi p9r k leshuar

23.:3 N€se rrethaniat e jashtdzakonshme e b6jne td p
gjatd periudhds sE fiksuar pdr pranim td p€rkohs
deklaratd pdr ta vdrtetuar pamunddsind e till6, nd
Certifikata e pranirnit ose e refuzimit do td pergatitet brenda 30 ditdsh pas datds n€ tE cil6n kjo pamunf,esi
pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk do td nxisd shfaqjen e kdtyre rrethanave pdr td evituar obligimin e
paraqitjes sd furnizimeve n€ njd gjendje td pdrshtatshme pdr pranim.

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoje certifikatdn e pranimit te perkohshem ose t€
refuzoj€ furnizimet brenda njd periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka l€shuar certifikat6n
ne diten e fundit te asaj periudhe, perveQ n€ rastet kur certifikata e pranimit t6 perkohshdm konsiderqhet
se pdrb€n certifikatd te pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kontrctd n€ pjes6, Furniz(resi
do te kete td drejtd te beje kdrkesd per certifikate td vegantd pdr secildn pjes6.

23.5 Ne raste td dordzimit t€ pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon td drejtdn p6r t6 dhene pranim td
pjesshdm e td pdrkohshdm.

23.6 Pas pranimit td pdrkohshdm t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme
dhe materialet qd nuk kdrkohen mE pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e konlrat€s. Ai gjithashtu do te
heqe ndonjd mbeturin€ apo penges6 dhe t€ beje ndonje ndryshim td gjendjes sd vendit t6 pranimit sig
k€rkohen nd kontratd.

Neni 24 Obligimet pdr garanci

24.1 Furnizuesi do td garantojd qd furnizimet te jene td reja, td papdrdorura, td modeleve t€ fundit dhe
te p6rfshije te gjitha p6rmirdsimet e kohdve td fundit nd dizajn dhe materiale, p€rveg ndse kdrkqhet
ndryshe n6 kontratd. Furnizuesi do td garantoje qd asnj€ nga furnizimet td mos kene defekt qe shkaktQhet



24'2 Furnizuesi rjo td jete pergjegjds pdr mdnjanimin e defekteve, ose ddnreve n€ ndonj6 pjese t€furnizimeve t€ cilat mund td paraqiGn, apo te ndbdhin gjate p"iiuJne! se garancise dhe te citat:

a) rezultojne! nga pelrdorimi i materialeve defektive, mjesht6ris6 s6 gabueshme ose dizajnit Jo te mire
ngi Funizu0si;Oss

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudhds sd garancisd; ose
c) shfaqen gjatd ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose n€ em€r t€ tij.

d6min sa me shpejt q6 kjo t6 rnund
ose t€ riparuar do t€ filloj€ p€rs€ri
td autoritetit kontraktues. periuldha

td furnizimeve qe dsht6 ndikuar nga nddrrimi apo
flpaflmr.

24.4 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd ddm gjate periudhes s€ garancisd, autoriteti
kontraktues do ta lajmerojd k Furnizuesin. N€se Furnlzuesi nu-li arrin ta kompernsojE oerin nga noonj6
de{ekt ose njO ddrn brenda afatit kohor td parapard re njoftim, autoriteti kontraktuej mund t6:

a) te korrigjoje defektin apo ddmin vete, ose td pun€sojd dike tjet6r p€r ta bdrd punen ne rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, n6 td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t6 zbritet
nga parate qe duhet te paguhen ose garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;
b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk 6shte efektive kdrkoni qE te menni shurindn
e duhur nga Furnizuesi, ose
c) td nderpresti kontrat€n.

24.5 Obligimet e nrirdmbajtjes do t6 parashihen nd KVK dhe n6 specifikimet teknike. N6se koh6zgjatja e
periudh€s sd garancisd nuk dshtd e speciflkuar, ajo do t6 jete 365 dite. Periudha e garancise do te fiiioje
nd rlaten e pranimit t€ pdrkohshem.

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

25.1 Shdrbimet pas-shitjes, ndse k€rkohen nd kontratd, do te jepen nd pajtim rne t6 dhdnat e parapara
n€ l(VK. Furnizue:;i do td marr€ pdrsipdr td realizojd ose td organizojd realizimin e mirembajtjes dhe t€
riparimit td furnizinteve dhe t6 siguroj€ shpejt pjeset rezervd. KVK mund t6 sakt6sojn6 q6 Furnizuesi td
sigurojd ndonjd ose td gjitha materialet e m6poshtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kan€ te bejn€ me
pje:;et rezervd qd i prodhon apo i distribuon Furnizuesr:

a) pjeset rezerv6 te cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd t'i bleje nga l=urnizuesi, duke kuptuar
qd ky vendim nuk do ta lirojd Furnizuesin nga obligimet e garancis6 sipas kontratds

b) n6 rast td ncldrprerjes sd prodhimit te pjeseve rezerv6, duhet td lajm€rohr:t paraprakisht Autoniteti
kontraktues pdr t'i munddsuar qd td blej6 pjeset e k6rkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjesdve rezerv6, ndse kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.'l Pas skadimit t€ periudhds sd garancisd ose, ne rastet kur ka md tep6r se njd periudhd, pas skadimit
t€ periudhds sd fundit, dhe at€herd kur td jen€ zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues
do t'i leshoj€ Furnizuesit njd certifikate td pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur dat€n nd td t;il6n Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd mdnyrd te tille qO
autoriteti kontraktues te jete i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do te ldshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh6s sd garancisd ose menjdherd pasi riparinnet
eventuale qd jan€ k€rkuar sipas Nenit 24 te jen6 pdrfunduar nd mdnyr6 td till€ qd te jete i kdnaqur autoriteti
kontraktues.

26.1L Kontrata nuk do td konsiderohet se 6sht€ realizuar plotesisht derisa td jet6 ndnshkruar certifikata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa tE konsiderohet se kjo 6sht€ ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.i| Pa marrd parasysh leshimin e certifikatds p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t6
mbeten t€ detyruar per plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratds para l€shimit te certifikatds
p€rfundimtare td pranimit dhe te cilat kand mbetur td parealizuara n€ kohdn kur ldshohet certifikata
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar
dispozitave td kontratds.

Nenri 27 Shkelja e kontratds

27.1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontratd.

27 .2L Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd td drejte pdr kdto kompensirne:

a) ddmet;dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.
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.AUTORITETI KONT KTUES

KUVENDI I KOMUNES SE rRISHTINES, TREIQES NR.2, -, pntSntINE,

Zyrtari pErgiegies i prokUrimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-9360-2-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Besfort Berisha
KosovG

E-mail : besfort.berisha@gmail.com

Personi kontaktues: Besfort Berisha

Tef efoni : 0441 | 66969 044/999444

Faxi:-

Numri fiskal:810926701

Grup i operaton0ve ekono4lik (niise aplikohet):

8.I., Ilagia Dardania ll5116ll7 Zona I, 10000f
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FORMULAR PER DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir td Prokurimit: 616-19-9 360-2-2-s

Titulli i kontrat€s: organizimi i aktiviteteve per festat e fund vitit

Si pergjigie ndaj letr€s suaj te ftes€s per te tenderuar per kontraten e m€sip€rme, ne, t€ poshte
n€nshkrLrarit, deklaro.j me q€:

I' i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€nnbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqi
pa rezerv€ apo kufizim:

I Organizimi i aktiviteteve per festat e fund vitit

3. Qmimi total i tenderit eshte:

60.000.00 EUR

Dhe ni fjalE fsheno:gmimin e tenderit ne fiale Euro]

4. Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim t€
tendereve.

5. N€se tenderi jond pranohet, ne marrim persrp€r t€ sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para
n€nshkrimit te kontratds

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fsheno nuntrin e Pjescs, n€se aplikohet] si partner ne
konsorcium te udh€hequr ngafsheno emrin e udhdheq€sitl. Ne konfirmojme qe nuk jemiduke
tenderuar per te nj€jten kontrate me ndonje formular tjet€r. Konfirmojme, si parlner n€ konsorcium,
rc Hiithe partner€t, bashk€risht dhe veg e yeg, jan0 te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
paftneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marr€ udhezime per secilin anetar dhe n€ em6r
secilit andtar q€ realizimi i kontrates, duke p€rfshire edhe pagesat, dshte pergjegi€sia e partnerit
Kryesor, dhe se te giithe partneret ne nd€nnarrjen e perbashket/konsorcium jan€ te obliguar te m
n€ ndErmarrjen e perbashket/konsorcium gjate t€re periudhes s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta infornrojm€ Autoritetin kontraktues nrenjehere n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo fazE gat) inrplementirnit te kontrates. Gjithashtu ne e dirne dhe pranojm€ qe
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar te vazhdoje me kete ftes6 dhe q€ e
rezervon te drejten p€r t€ dh€ne vet€m nj€ pjese t€ kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoie dewrime ndai

Formulari i dordzimit te tenOent
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